Администрация Усть – Ницинского сельского поселения
ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

12.03.2015 г.                                                                                                       № 1.
Председатель - Судакова К.Г.
Секретарь - Аксенов А.Б.
Члены комиссии: Волохина Н.Г., Попова Г.Н., Ермаков В.Н., Есаулкова И.Н., Аксёнова О.О., Дорошенко А.С.
Присутствовали: Масоров В.А. – командир отдельного поста 12/3 ГКПТУ ОПС СО с. Усть – Ницинское, Коржавин Г.С.. – директор МУП «Север», Захаров А.А. – директор МУП «Жилкомсервис»
Повестка:
1. О проведении мероприятий по безаварийному пропуску паводковых вод на территории Усть - Ницинского сельского поселения в 2015 году.
2. О мерах по  подготовке к  весеннее – летнему пожароопасному периоду  на территории Усть - Ницинского сельского поселения в 2015 году.
1.Слушали:

Судакову К.Г. - В 2014 году паводковая обстановка на территории Усть – Ницинского сельского поселения была благополучной. Весеннее половодье проходило спокойно по прогнозируемому сценарию. Чрезвычайных ситуаций, вызванных опасными гидрологическими явлениями, не зарегистрировано. Подтоплений жилого сектора не наблюдалось. Параметры, влияющие на паводковую обстановку, значительно от среднемноголетних не отличались.
Постановили:

1. Составить списки семей, проживающих в зоне возможного затопления, подготовить предложения по возможному размещению эвакуируемого населения и сельскохозяйственных животных.

1.2. Организовать работу по распространению памяток населению.

1.3.Директорам МУП «Север» и МУП «Жилкомсервис» организовать очистку водосточных канав, водоотводных труб, обеспечить готовность техники для организации данного вида работ.

1.4. Организовать работу переправы по маршруту с. Усть - Ницинское – д. Жирякова с соблюдением всех мер безопасности и в соответствии с требованиями транспортной инспекции.
1.5. Купить новый подвесной лодочный мотор для мотолодки на лодочную переправу.
2.Слушали:
Волохину Н.Г. – Рассказала об итогах за 2014 год.
Постановили:

2. Организовать работу по соблюдению мер пожарной безопасности, путем противопожарной пропаганды в средствах массовой информации и посредством распространения памяток, листовок населению.
2.2. Обеспечить всем необходимым автомобили приспособленные для пожаротушения.
2.3.Провести инструктаж с людьми из состава ДПД за которыми закреплены мотопомпы и ранцевые огнетушители.

2.4. С руководителями организаций на подведомственных территориях решить вопрос с дополнительными ёмкостями для подвоза воды.
2.5. В местах с массовым пребыванием людей обновить оформленные стенды по пожарной безопасности.

2.6. Приобрести и установить ёмкость для воды (50 или более м3) в д. Бурмакина, в целях пожарной безопасности

2.7. В д. Ермолина выкопать и оборудовать пожарный водоем.

2.8. Дополнительно приобрести две мотопомпы.
2.9. Произвести отжиг сухой растительности около населенных пунктов
Председатель комиссии                                                                     К.Г. Судакова
Секретарь комиссии                                                                             А.Б. Аксенов
1